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درخواست سلب تابعیت خطیب مسجد الاقصی به خاطر تسلیت شهادت هنیه
ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به پلیس این رژیم دستور داده از شیخ عکرمه صبری، خطیب 
مسجد الاقصی به خاطر تسلیت شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس بازجویی شود. اشغالگران 

وی را در محله الصوانا در بیت المقدس دستگیر کردند. / جروزالم پست 

هراس از پاسخ ایران
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت  ملی آمریکا در گفت وگویی تأکید کرد: اظهارات مقام های ایرانی درباره انتقام 
از اسرائیل را در پی ترور اسماعیل هنیه باید جدی گرفت. وی همچنین افزوده  است که ایران تاکنون ثابت کرده 

توانایی و اراده برای حمله به اسرائیل را دارد./ ایرنا

تجمع هواداران مادورو در خیابان ها
منابع خبری در ونزوئلا از حضور گسترده هواداران مادورو در خیابان ها پس از برقراری ثبات نسبی در این کشور پس 
از برگزاری انتخابات اخیر خبر دادند.  نیکلاس مادورو در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: وضعیت در ونزوئلا پس 

از تلاش باندهای جنایتکار و گروه های تروریستی برای بی ثبات کردن اوضاع تحت کنترل شدید است./ الجزیره

تحیر از بالندگی نظامی جمهوری  اسلامی
پیشرفت های دفاعی – نظامی ایران طی سال های اخیر زمینه ساز تقویت توان بازدارندگی جمهوری  اسلامی شده 
 است. امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: به کارگیری سلاح های بومی در سازمان 

رزم این نیرو، آن  هم در اوج تحریم ها، سبب تحیر و شگفتی بیگانگان شده  است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

بدرقه  باشکوه یک قهرمان
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر شیعیان جهان بر پیکر مجاهد قهرمان اهل سنت نماز خواند

آیین تشــییع پیکر شهیداسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس در حالی روز جمعه 
در قطر برگزار شــد که وداع باشکوه مردم 
تهران با وی انعکاس گسترده ای در رسانه های 
منطقه ای و بین المللی داشــت؛ آیینی که با 
اقامه نماز ازسوی رهبرمعظم انقلاب همراه 
بود و تصویری گویا از پیوند ناگسستنی مردم 
ایران با جبهه  مقاومت اسلامی را به جهانیان 

مخابره کرد.

صبح پنجشنبه تهران شاهد خروش مردمی 
بود که با وجود گرمای طاقت فرسای هوا، برای 
تشییع پیکر »شــهیدالقدس« سنگ تمام 
گذاشتند؛ پیر و جوان از قشرهای مختلف به 
خیابان ها آمدند و بار دیگر فریاد رهایی قدس 
شریف سر دادند و بر خونخواهی »مهمان عزیز 
ایران« تأکید کردند. پیکر شهید اسماعیل 
هنیه و محافظش پس از اقامه نماز ازســوی 
رهبر معظم انقلاب، بر دستان مردم تهران از 
دانشگاه تهران تا میدان آزادی تشییع شد؛ 
آیینی که با ثبت جلوه هایی ماندگار از عمق 
عشق و علاقه مردم ایران به مجاهدان جبهه 

مقاومت همراه بود.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

وداع رهبر معظم انقلاب با شهیدالقدس
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب، صبح پنجشنبه با حضور در دانشگاه تهران بر 
پیکر شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید وسیم ابوشعبان، همراه شهید 
هنیه، اقامه نماز کردند. این مراسم با حضور جمع زیادی از قشرهای مختلف مردم و مسئولان 
کشوری و لشکری و خانواده شهیداسماعیل هنیه و جمعی از اعضای مقاومت اسلامی فلسطین 
و لبنان برگزار شــد. رهبرمعظم انقلاب پس از اقامه نماز، با خانواده شهید اسماعیل هنیه و 

مسئولان مقاومت اسلامی فلسطین دیدار کردند و آنها را مورد تفقد قرار دادند.

حضور پرشکوه مردم
با اینکه براساس اطلاعیه شــورای هماهنگی  تبلیغات اسلامی، مراسم 
تشییع شهید هنیه از ساعت 8صبح پنجشنبه آغاز می شد، اما از نخستین 
ساعت های صبح جمع کثیری از مردم تهران در داخل و اطراف دانشگاه 
تهران حضور یافته بودند تا در آیین بدرقه »اسماعیل مقاومت« حضور 
یابند. حضور قشــرها و صنف های مختلف مردم در آیین تشــییع پیکر 
شهدای مقاومت، رنگ و بوی ویژه ای به این مراسم بخشیده بود. حضور 
کودکان و نوجوانان در کنار خانواده های خود برای وداع با شهید هنیه، 

قاب های ماندگاری از ارادت ایرانیان به فرماندهان مقاومت رقم زد.

وحدت مقاومت
»خلیل  الحیه« از اعضای ارشد حماس و نماینده این جنبش در 
قطر از سخنرانان مراسم تشــییع پیکر شهید هنیه در دانشگاه 
تهران بود. این عضو ارشــد حماس در ســخنانی با بیان اینکه 
شهیداسماعیل هنیه در راه وحدت مقاومت اثر خواهد داشت، 
گفت: ما امروز رهبر حرکت خود را بدرقه می کنیم؛ کســی که 
عملیات »طوفان الاقصی« را مدیریــت کرد. الحیه همچنین با 
بیان اینکه رژیم صهیونیســتی با ارتکاب این جرم به همه ثابت 
کرد مظهر جنایت است، اضافه  کرد: امروز پیکر رهبرمان را در 
برابر خود می گذاریم تا مسلمانان بر آن نماز بخوانند و این هدف 

اصلی اسماعیل هنیه بود.

آنچه در انتظار صهیونیست هاست
حضور شخصیت ها و چهره های سیاسی، از طیف ها و جریان های 
مختلف در آیین تشییع پیکر شهید هنیه در تهران یکی از نکات 
برجسته این مراسم بود. روز پنجشــنبه از مقام های لشکری و 
کشــوری گرفته تا چهره های سیاســی یک حرف واحد زدند؛ 
اینکه این جنایت رژیم صهیونیستی در تهران بی پاسخ نخواهد 
ماند و صهیونیســت ها باید در انتظار سیلی محکم تری از آنچه 
در عملیات »وعده صادق« دریافت کردند، باشــند. تأکید همه 
چهره های سیاسی و مسئولان کشوری بر خونخواهی شهید هنیه 
یک پیام روشن برای تل آویو داشت؛ صهیونیست ها باید در انتظار 

پاسخ »قاطع« و »مؤثر« ایران باشند.

نخستین سفر خارجی عارف
محمدرضا عارف، معــاون  اول رئیس جمهور کــه برای حضور 
در مراسم تشییع پیکر شــهید هنیه در نخستین سفر خارجی 
خود در رأس هیأتی عازم دوحه شــده بود، روز جمعه در آیین 
خاکسپاری رئیس دفتر سیاسی حماس شرکت کرد. عارف پس 
از ورود به پایتخت قطر، مورد استقبال مقام های ارشد این کشور 
و سفیر ایران در دوحه قرار گرفت و در نماز جمعه شرکت کرد. 
انجام دیدارهای دوجانبه بــا مقام های عالی رتبه قطری از دیگر 

دستورکارهای سفر معاون  اول رئیس جمهور به دوحه بود.

هشداری از تهران به واشنگتن و تل آویو
رئیس مجلس ســخنران اصلی مراســم تشــییع پیکر شهید 
اســماعیل هنیه در دانشــگاه تهران بود. در ادامــه مهم ترین 

محورهای سخنان محمدباقر قالیباف را می خوانید:
  رژیم صهیونیستی بهای گزافی برای شبیخون بزدلانه به حریم 

امن جمهوری اسلامی می پردازد.
  ترورهای حاکمیتی عکس العمل عاجزانه صهیونیست ها در 

برابر توانایی جبهه مقاومت در میدان نبرد است.
  عملیات »طوفان الاقصی« همه عناصر بقا و فلســفه وجودی 

رژیم جنایتکار صهیونیستی را فروریخت.
  عملیات »وعده صادق« دکترین نظام رژیم صهیونیســتی را 

به هم ریخت.
  تــرور شــهید هنیــه در تهــران ناشــی از درماندگــی 

رژیم صهیونیستی در میدان عمل است.
  شــهید هنیه معتقد بود ترورها و شــهادت ها بر توانمندی و 

استقامت جبهه مقاومت می افزاید.
  حواس مان هســت که هیچ اتفاقی بدون هماهنگی و بدون 

حمایت آمریکای جنایتکار رخ نمی دهد.
  در زمان و مکان مناسب عکس العمل نشان می دهیم.

  امروز تمام حق در برابر تمام باطل ایستاده است.
  هنیه بلندترین صدای مظلومیت فلســطین در جهان بوده و 

برای همیشه خواهد بود.

واکنش کاربران شبکه های اجتماعی
حضور پرشور مردم تهران برای بدرقه شهید هنیه، علاوه بر بازتاب های 
گســترده بین المللی و منطقه ای با واکنش گسترده کاربران عرب زبان 
فضای مجازی نیز مواجه شــد. برگزاری آیینی باشــکوه در تهران برای 
تشییع پیکر رئیس دفتر سیاســی حماس، تحسین کاربران عرب زبان 
شــبکه های اجتماعی را نیز به دنبال داشت. این کاربران ضمن اشاره به 
تبلیغات دروغین رســانه های غربی و معاند مبنی بر وجود شکاف های 
شیعه و سنی در ایران، این مراسم را گواهی بر پیوند ناگسستنی ایرانیان 

با جبهه مقاومت، با هر دین و آیینی دانستند.

رهبر شجاع مقاومت فلسطین

دیدارها

رهبرمعظم انقلاب طی سال های اخیر در پیام ها و دیدارهای مختلف، از ایستادگی و مقاومت کم نظیر 
مردم مظلوم غزه و همچنین جبهه مقاومت فلسطینی قدردانی کرده بودند.

1
نخستین دیدار

تاریخ: 19آذرماه 1385
مقطــع تاریخــی: انتخــاب اســماعیل هنیــه به عنــوان 

نخست وزیر فلسطین

محور گفت وگو 
  تبیین ویژگی های دولت فلسطینی برسر کار آمده 

  ترسیم چشم اندازی برای تشکیل حکومت فلسطینی

2
عبرت های تاریخی

تاریخ: 23بهمن ماه1390
مقطــع تاریخــی: حضــور نخســت وزیر قانونــی دولــت 

فلسطین در راهپیمایی 22بهمن ماه1390

محور گفت وگو 
  تحلیل شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 22روزه

  مراقبت درباره نفوذ عناصر سازشکار به کالبد مقاومت
  یادآوری سرنوشت یاسر عرفات

3
همه چیز متفاوت شده است

تاریخ: 31خردادماه1402
احساســات  و  تحــرکات  افزایــش  تاریخــی:  مقطــع 

ضدصهیونیستی در کرانه باختری

محور گفت وگو
  حرکت رو به جلو در قضیه فلسطین

  احساس مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی و 
ورود فردی و جمعی آنان به صحنه مبارزه

  محاصــره نظامیــان صهیونیســت به وســیله جوانــان 
فلسطینی

  موضوع فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت 
اسلامی

  تفاوت محســوس شــرایط فلســطین نســبت بــه 2 یا 
3سال قبل

4
حمایت ایران از مقاومت

تاریخ: 14آبان ماه 1402
مقطــع تاریخــی: نخســتین دیــدار رهبرمعظم انقــلاب 
بــا رئیــس دفتــر سیاســی حمــاس پــس از عملیــات 

طوفان الاقصی

محور گفت وگو
بررسی آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه

  بررسی تحولات کرانه باختری
  قدردانی رهبر معظم انقلاب از صبر و استقامت مردم 

استوار غزه
 تأکید رهبرمعظم انقلاب بر سیاست همیشگی ایران 

در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین

5
تجلیل از صبر تاریخی مردم غزه

تاریخ: 7فروردین ماه1403
مقطع تاریخی: اوج گرفتــن حمایت های جهانــی از مردم 

غزه و افزایش احساسات ضدصهیونیستی در جهان

محور گفت وگو 
 تجلیــل رهبرمعظم انقــلاب از ایســتادگی بی نظیــر 

نیروهای مقاومت فلسطین و همچنین مردم غزه
  تجلیل از صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت ها و 

وحشیگری های رژیم صهیونیستی
  تأکید بر حمایت افکارعمومی بین المللی از مردم غزه
  قدردانی شهید هنیه از حمایت های مردم و دولت ایران

6
تجلیل از صبر شهید هنیه در برابر مصایب

تاریخ: 2خردادماه 1403
مقطــع تاریخــی: حضور شــهید هنیه در مراســم تشــییع 

پیکر شهیدرئیسی

محور گفت وگو 
 تمجید از صبر شــهید هنیه در قبال شهادت فرزندان 

و اعضای خانواده
 تجلیل از مقاومــت فوق العاده  مردم غزه کــه دنیا را به 

تعجب واداشته است
 قابل تحقق بودن وعده محو اسرائیل

7
آخرین دیدار

تاریخ: 9مردادماه1403
مقطــع تاریخــی: حضــور در مراســم تحلیــف مســعود 

پزشکیان، نهمین رئیس جمهور ایران

محور گفت وگو
  تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم نظیر مردم مظلوم غزه

  بلندتریــن پرچــم اســلام در دســت ملت فلســطین و 
مردم غزه 

  مردم غزه و ساکنان ساحل غربی، عامل اصلی عظمت 
و شکوه مقاومت

  بررســی آخرین وضعیت میدانــی و سیاســی در غزه و 
کرانه باختری

خبرسازان

خبر کوتاه

پیام ملت ایران
محمدرضــا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهــور که برای شــرکت در 
مراسم خاکســپاری شهید اسماعیل 
هنیه به قطر سفر کرده  است، گفت: 
پیام مردم و انقلاب ما همبســتگی با 

مردم مظلوم فلسطین و آرمان هایی است که در دنیای اسلام 
درباره آزادسازی قدس در سال های پس  از انقلاب اسلامی 

وجود دارد./ فارس

مجازاتی که حتی در فکرشان نمی گنجد
مهــدی فضائلی، عضــو دفتر حفظ و 
نشــر آثار حضرت آیت الله خامنه ای 
گفت: تدابیر لازم برای پاســخ به ترور 
شهید هنیه انجام شده و اجرا خواهد 
شــد. تردید نکنند دولت اسلامی در 

خونخواهی میهمان عزیز خود آن چنان مجازاتی برای این رژیم 
و برای این باند رقم می زند که در فکر آنها هم نمی گنجد./ مهر

پاسخ پشیمان کننده به تل آویو
مجتبــی یوســفی، عضــو هیــأت 
رئیســه مجلس با بیــان اینکه رژیم  
صهیونیستی باید خود را برای پاسخ 
سنگین ترور شــهید اسماعیل هنیه 
آماده کند گفت: جبهه مقاومت این 

رژیم را از اقدام خود پشیمان خواهد کرد./ ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

 سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در پیامی به سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، شهادت »ابومحسن 

فواد شکر« را تسلیت گفت.

 محمدجواد حاج علی اکبری، خطیــب نمازجمعه گفت: 
مواضع رئیس جمهــور در تنفیذ و تحلیــف صریح، متقن و 

انقلابی بود و یار و یاور وی خواهیم بود.

  اتحادیه های دانشجویی و بســیج دانشجویی در نامه ای 
مشترک به رئیس جمهور تاکید کردند:»از شما انتظار داریم 

زمینه ساز پاسخی مناسب علیه رژیم صهیونیستی باشید.«

  شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی با صدور بیانیه ای از 
حضور پرشور مردم در تشییع شهید مجاهد اسماعیل هنیه 

قدردانی کرد.

  احمد وحیدی، وزیر کشور از اندیشیده شدن تمهیدهای 
لازم برای مقابله با گرمازدگــی زائران در راهپیمایی اربعین 

خبر داد.

  رئیس جمهور در احکام جداگانه ای، محمدجعفر قائم پناه 
را به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد 
ریاســت جمهوری و محمد جواد ظریف را به عنوان معاون 

راهبردی خود منصوب کرد.

  رســانه آمریکایــی »آکســیوس« اعلام کــرد آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی در حال آماده شــدن برای حمله ایران 

درپی شهادت اسماعیل هنیه هستند.

  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد که 
ایران با هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی ونزوئلا 

مخالف است.

رایزنی ها
  گفت وگــوی تلفنی با شــیخ محمد بن عبدالرحمــان آل ثانی، 

نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر
  گفت وگوی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر امورخارجه عربستان

  گفت وگوی تلفنی با جوزف بورل، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا

  گفت وگوی تلفنی با هاکان فیدان، وزیر امورخارجه ترکیه
  گفت وگوی تلفنی با بدر احمد محمد عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر

  گفت وگوی تلفنی با بدر بن حمد البوســعیدی، وزیر امورخارجه 
عمان

  ارســال نامه های جداگانه به دبیران  کل ســازمان ملل متحد و 
سازمان همکاری  اسلامی و رئیس شورای امنیت

  گفت وگوی تلفنی با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل
  گفت وگوی تلفنی با سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه

  گفت وگوی تلفنی با ایمن الصفدی، وزیر امورخارجه اردن
  گفت وگوی تلفنی با احمد عطاف، وزیر امورخارجه الجزایر

هشدار برای عبور از خط قرمز ایران
علی باقری کنی، سرپرســت وزارت امورخارجه ایران پس از ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران، طی رایزنی های گسترده با تعدادی از مقام های منطقه ای و بین المللی بر استفاده ایران از حق 
مشروع خود برای دادن پاسخ قاطع به جنایت تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی تأکید کرده  است که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

محورهای رایزنی
    طرح درخواست برگزاری نشست اضطراری وزرای 

امورخارجه سازمان همکاری  اسلامی
  استفاده بدون تردید ایران از حق مشروع و ذاتی خود 

برای مجازات قاطع و مؤثر صهیونیست های جنایتکار
  حمایت از ابتکار ایران برای برگزاری نشســت فوری 

سازمان همکاری  اسلامی
  هشــدار درباره تبعات اقدام تروریســتی اخیر رژیم 

صهیونیستی در سطح منطقه
  محکوم کردن نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 

ایران از سوی رژیم صهیونیستی
  تهیه پیش نویس بیانیه ای در چارچوب گروه دوستان 
منشــور ملل متحد در محکومیت اقــدام تجاوزکارانه 

رژیم صهیونیستی از سوی روسیه

رضا عموییگزارش2
روزنامه نگار

وحشتدرتلآويو
موج اضطراب و نگرانی از پاسخ انتقامی ایران، رژیم صهیونیستی را فراگرفته است

یک ترور پرســروصدا در نقطه ای از سعدآباد در 

شمال تهران علیه »اسماعیل هنیه«، رهبرسیاسی 
حماس که به شهادت وی و یکی از همراهانش منجر 
شد، تمام سرزمین های اشــغالی را به هم ریخته 
است. ترس و لرز و نگرانی از پاسخ انتقامی ایران، 
لحظه ای ساکنان مناطق اشغالی را رها نمی کند و 

به نظر می رسد که این صهیونیست ها هستند که 
پس از عملیات تروریستی شــان در تهران دچار 

وحشت شد ه اند.
این ترس و نگرانی را در شــرایط فعلی تل آویو 

براساس شرایط زیر می توان دید:

  صف فرار در فــرودگاه »بن گوریون«: تشــکیل صفوف گســترده 
شهرک نشینان صهیونیست در فرودگاه »بن گوریون« تل آویو به منظور فرار از 

سرزمین های اشغالی به خارج پس از اعلام ایران برای انتقام از اسرائیل 

  تدابیر شدید امنیتی در سفارتخانه های اسرائیل در دیگر کشورها: حاکم شدن تدابیر 
شدید امنیتی در سفارتخانه های رژیم صهیونیستی در ســایر کشورها از بیم پاسخ انتقامی ایران 
به ترور و شهادت »اسماعیل هنیه« در تهران/ صدور دستور به دیپلمات های صهیونیستی برای 

پرهیز از حضور در مکان های شلوغ 

  لغو بسیاری از فعالیت های روزمره 
در برخی شهرها: اعلام مقامات محلی 
صهیونیســتی در حیفا و عکا درباره لغو 
بسیاری از فعالیت های روزمره به دلیل ترس 
از حملات موشکی و تعطیلی برخی نهادها

  بازشدن درهای پناهگاه ها: اقدامات 
ویژه در شهرک های واقع در منطقه »گوش 
دان« در مرکز فلسطین اشغالی و سایر مناطق 
اسرائیل از ترس حمله تلافی جویانه حزب الله 
لبنان یا حمله ایران با بازگشایی پناهگاه ها و 
تجهیز آنها به امکانات بــرای اقامت در طول 

جنگ

  آشفتگی در بازارهای اقتصادی: اختلال 
در سیســتم های تامین کالا و آشــفتگی در 
بازارهای اقتصادی ازجمله سقوط شاخص های 
بورس تل آویو پس از تهدید ایران به پاسخ علیه 

اسرائیل به نقل از رسانه »کالکالیست تک«

  اعتراف تحلیلگر اســرائیلی: 
یک تحلیلگر اســرائیلی در گفت وگوی 
تلویزیونی با شــبکه دویچه وله می گوید: 
فضای عجیبی است و همه نگران انتقام 
هســتند، مردم فکر می کنند که ممکن 
است تل آویو و حیفا هدف )حملات ایران( 

قرار گیرند.

  لغو مرخصی نظامیان: لغو مرخصی سربازان و نظامیان یگان های مختلف 
ارتش صهیونیستی در چارچوب وضعیت آماده باش برای پاسخ احتمالی ایران 

و حزب الله به نقل از سایت عبری »والا«

  لغو بسیاری از پروازها به اسرائیل: لغو پروازهای شرکت های هواپیمایی 
»دلتا« و »یونایتد ایرلاینز « آمریکا، »ایر ایندیا«، به عنوان بزرگ ترین شرکت 
هواپیمایی هند، »لوفت هانزا« آلمان، اتریش ایرلاینز، »بروکســل ایرلاینز« 
بلژیک، »فلای دبی« امارات، و هواپیمایی ایتالیایی ITA به اســرائیل به دلیل 

نگرانی از پاسخ ایران در روزهای پیش  رو

  توزیع تلفن ماهواره ای بین وزرای صهیونیست: تدابیر ویژه کابینه 
رژیم صهیونیســتی به منظور مواجهه با حمله احتمالی از ســوی ایران و دستور 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای توزیع تلفن همراه ماهواره ای 

بین وزرا به دلیل ترس از قطع ارتباطات مخابراتی عادی پس از حمله ایران

  اعتراف شهروندان به ترس از 
حملات ایران: »شــهرار بنیامینی«، 
ساکن 25ساله تل آویو به خبرگزاری 
فرانســه گفت که نگران واکنش ایران 
و متحدان تهران به ترور هنیه اســت 
و از تــرس حمله ایــران برنامه هایش 
برای رفتن به ورزش در ســاحل را لغو 
کرده است. او افزود: »آنچه اکنون مرا 
تحت فشار قرار می دهد واکنش ایران 

یا حماس و حزب الله است.«

  آماده باش پدافند و نیروی هوایی اسرائیل: 
آماده باش نیروی هوایی رژیم صهیونیســتی ازجمله 
پدافند هوایی این رژیم از ترس واکنش انتقام جویانه 

ایران به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران

  توصیه منع سفر و خروج اتباع کشورها از 
اسرائیل: صدور دستور توصیه ای خروج اتباع خارجی 
از اسرائیل یا منع سفر به این رژیم از سوی کشورهای 

بلژیک، فرانسه، نروژ و دانمارک

  تعطیلی کارخانه های آمونیاک سازی  و مواد شیمیایی: تعطیلی اجباری کارخانه های 
تولید مواد شیمیایی ازجمله کارخانه آمونیاک »اشتراوس« در »عکا« از ترس حملات موشکی از 

سوی حزب الله لبنان و ایران 

پیکر شهید القدس در خانه ابدی آرام گرفت
 جمعیت زیادی در این مراسم شرکت داشتند و پیکر شهید هنیه را تا مسجد 

شیخ محمد بن عبدالوهاب در دوحه بدرقه کردند.
 هزاران نمازگزار بعد از نماز جمعه در مسجد مذکور بر پیکر شهید هنیه به 

امامت خلیل الحیه، یکی از رهبران مقاومت حماس نماز میت اقامه کردند.
 زیاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی نیز در این مراسم حضور داشت.

 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور ایران در رأس هیأتی در مراسم 
خاکسپاری حضور یافت.

 شبکه الجزیره از حضور گســترده مردم در خیابان های منتهی به آرامگاه 
شهید هنیه در دوحه گزارش داده است.

 گفته شده نعمان قورتولموش، رئیس مجلس ترکیه ریاست هیأت کشورش 
در این مراسم را بر عهده داشــت و هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه نیز او را 

همراهی می کرد.
 مراد العضایله دبیرکل اخوان المســلمین، همام ســعید دبیرکل ســابق 
اخوان المسلمین، عبدالحمید ذنیبات رئیس مجلس شورای این گروه، وائل 
السقا دبیرکل موقت حزب جبهه کار اسلامی و احمد الرزقان رئیس مجلس 

شورای این حزب از شرکت کنندگان در این مراسم بودند.
 در مراسم تشییع پیکر هنیه قبایل اردن نیز به نمایندگی از شیخ طراد الفایز، 

یکی از شخصیت های برجسته عشایر این کشور حضور داشتند.
 الجزیره که این مراسم را به طور زنده پخش می کرد، گزارش داده که مراسم 
تدفین شهید هنیه در آرامگاه ابدی وی به درخواست خانواده اش با حضور شمار 

کمی از اعضای خانواده و نزدیکان او برگزار شده است.
 خالد مشعل، از رهبران حماس در این مراســم تأکید کرد حماس همان 

رویکردی را که شهید هنیه ترسیم کرد ادامه خواهد داد.
 اسماعیل هنیه سرانجام در قبرستان امام مؤسس دوحه به خاک سپرده شد.

یادداشت

عبور از خطوط قرمز جنگ
این فقــط یــک ادعــا  بــرای توجیه 
افکارعمومــی داخل نیســت بلکه یک 
واقعیت قطعی میدانی است که متاسفانه ما در فضای رسانه ای 
کمتر به آن پرداخته ایم و مجــال تبیین کامل آن نیز اکنون 
نیست، اما به طور خلاصه می توان گفت که موجودیت و بقای 
این رژیم بر چند اصل امنیتی استوار است)جنگ در خارج از 
ســرزمین خود، توانایی قابل اتکای اطلاعاتی، توان غیرقابل 
خدشه گنبد آهنین و دیوار غیرقابل نفوذ حائل(  که همه آنها 
در عملیات طوفان الاقصی فروریخت و برای احیای دوباره آن 
اجزای این رژیم چاره ای نداشــت جز اینکه به افکار عمومی 
داخلی خود بگوید ما حماس را حذف می کنیم، زندانیان خود 
را با اقتدار)نه با توافــق( آزاد می کنیم، غزه را آنگونه که خود 
می خواهیم اداره می کنیم و روابط خود با کشورهای اسلامی 
و عربی دنیا را احیا می کنیم. امروز بعد از 300 روز نه تنها در 
همه اینها به طور کامل شکست خورده، بلکه اولا با عملیات 
وعده صادق بحران بقا بــرای این رژیم در وضعیت بســیار 
خطرناک تری نیز قرار گرفته  و ثانیا مجبور شدن به پذیرش 
توافق برای آزادی اسرا به معنی شکست کامل این رژیم برای 
بازگرداندن ذهنیت اقتدار به ساکنان این سرزمین ها محسوب 
می شود. خلاصه تک جمله ای این تحلیل این است که اسرائیل 
چیزی برای از دست دادن ندارد، چون موجودیتش در معرض 
خطر جدی است؛ مگر آنکه سطح درگیری را چنان بالا ببرد 

که جنگ منطقه ای آغاز شود. 

 دلیل دوم این است که پاسخ های هوشمندانه ایران، 
به اندازه ای بوده است که بازدارنده باشد اما بهانه ای 3

نیز برای افزایش سطح درگیری  ندهد که خود نشان می دهد 
ایران دنبال افزایش سطح درگیری نیست. همین گزاره، این  
بار منفی را ایجاد کرده  که پاســخ های بعدی ایران احتمالا 
برای رژیــم صهیونیســتی قابل هضــم خواهد بــود، لذا 
ریســک پذیری ایــن رژیــم را بــرای عملیات شــهادت 

رهبرحماس بسیار بالا می برد.

  اینجا ضروری است اتفاق بسیار مهمی را که نقش 
کاملا حیاتی در چنین تصمیمــی بازی کرد، بیان 4

کنیم و آن دعوت نتانیاهو در مجلــس نمایندگان آمریکا و 
تشــویق رســمی و علنی او بود. بر همگان روشن است که 
نتانیاهو در فلســطین اشــغالی به عنوان مسئول شکست 
محسوب شده و در بدترین وضعیت خود قرار دارد. در فضای 
بین المللی نیز منفورترین چهره بین المللی محسوب می شود 
و همین چند روز قبل آخرین توافــق برای آتش بس  را که 
خود اعلام کرده بود، رد کرده اســت. در  چنین شرایطی، 
حمایت علنــی دولت و مجلس ایالات متحــده از نتانیاهو، 
حمایت از تمامی اقدامات ماجراجویانه او تلقی می شــود و 
روشن اســت که از قبل درباره این اقدامات با دولت آمریکا 
هماهنگی های لازم را کرده است. خلاصه آنکه ناممکن است 
نتانیاهو بدون هماهنگی با حامی خود وارد چنین ریســک 
بزرگی شــود. اما با توجه به اینکــه موجودیت آمریکا مثل 
اسرائیل به خطر نیفتاده است و چیزی برای از دست دادن 
دارد، پس چرا حاضر شده  وارد چنین بازی خطرناکی شود؟ 
پاسخ این اســت که تحلیل آمریکا این است که ایران وارد 

جنگ منطقه ای نمی شود.

 در چنین شرایطی پاسخ ایران چه می تواند باشد که 
بتوان مراقبت کرد تا وارد جنگ منطقه ای نشویم. 5

برای جواب از یکی از الگوهای نظریــه بازی ها به نام بازی 
بزدل اســتفاده می کنیم.  این الگو از حرکت دو خودرو به 
سمت یکدیگر الهام گرفته است که هر طرف از ترس برخورد 
زودتر فرمان خودرو را بچرخاند، بازنده اســت. در این الگو 
ملاک تصمیم طرفین نترسیدن خودشان و ترساندن طرف 
مقابل اســت و هر طرف اگر احســاس کند طرف مقابلش 
ترسیده، برای پیروزی کامل با سرعت بیشتر حرکت خواهد 
کرد تا برنده و طرف مقابل بازنده کامل شود. در این الگو تنها 
راه توافــق این اســت که دو طــرف در یک لحظــه با هم 
عقب نشینی کنند تا هیچ کس بازنده محسوب نشود و این 
موقعیت زمانی اتفاق می افتد که دو طرف اطمینان کنند، 
طرف مقابلشان از برخورد ترسی ندارد و البته هزینه برخورد 
نیز برای هر دو طرف بالا محسوب شود.  به نظر می رسد رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا الان وســط الگوی بازی بزدل با ما 
هستند و بر این اعتقادند که ما از افزایش تنش پرهیز داریم. 
لذا ما اگر بخواهیم آنها را مجبور به کنترل تنش کنیم، باید 
آنها را مطمئن کنیم در عین حالی که دنبال افزایش تنش 
نیستیم، اما از افزایش تنش نیز نخواهیم ترسید بنابراین اگر 
ما واکنشی مشابه گذشته نشان دهیم در عمل آنها را تشویق 
می کنیم  که با سرعت بیشتری به سمت ما حرکت کنند و 
اقدامات تنش زای خود را گســترش دهند و این چرخه تا 
جایی ادامه پیدا خواهد کرد که دیگر جایی برای خودداری 
باقی نمی ماند لذا ما اگر بخواهیم از جنگ جلوگیری کنیم، 
راهی نداریم جز اینکه پاســخ عبور از خطوط قرمز جنگ 
منطقه ای را با عبور از خطوط قرمز آنهــا بدهیم. به عبارت 
خلاصه برای جلوگیری از جنگ باید از جنگ استقبال کرد.

 اما همانطور که ذکر شد بقای اسرائیل به خطر افتاده 
و چندان چیزی برای از دست دادن ندارد. حتی بر 6

اساس نظرسنجی ها اکثریت ساکنان فلسطین اشغالی معتقد 
به حمله پیش دستانه هستند. اما آمریکا با توجه به انتخابات 
پیش رو، اتفاقا در شرایط آسیب پذیری قرار دارد، لذا واکنش 
ما باید بیش از اسرائیل بر آمریکا تمرکز داشته باشد که حتما 
از افزایش تنش نگران اســت و خیلی زود مجبور می شود 
حمایت خود از اسرائیل را کاهش دهد و اسرائیل را مجبور به 
تنش زدایی کند. ضمن آنکه ارتش  آمریکا در منطقه  پخش 
است و بسیار آســیب پذیرتر از اســرائیل در سرزمین های 

اشغالی است. 
  خلاصه آنکه امروز در موقعیتی هستیم که ترسیدن مساوی 
ورود به جنگ است و باید با قدرت به آمریکا به صورت عملی 
نشان دهیم که اشتباه بزرگی کرده که از اسرئیل برای تجاوز 

به خاک ما حمایت کرده است.
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